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W niedzielę - 9:00 i 12:00.   Mac kowa Ruda - 10:30.   W tygodniu - 7:30 (Adwent 7:15) i 18:30 

Gaudete – to łacińska nazwa trzeciej niedzieli 
Adwentu, pochodząca od pierwszego słowa 
antyfony rozpoczynającej tego dnia Liturgię 
Eucharystyczną. Słowo to pochodzi od łaciń-
skiego czasownika „gaudere” i jest wezwa-
niem do radości: Radujcie się ! Jej przyczyną 
ma być odnowienie świadomości, że Bóg jest 
blisko nas, że jest z nami, że stał się naszym 
bratem. Tego dnia w liturgii używa się szat 
koloru różowego (stosuje się je jeszcze tylko w 
czwartą niedzielę Wielkiego Postu, tzw. nie-
dzielę laetare). Papież Paweł VI w 1975 r. w 
adhortacji apostolskiej „Gaudete in Domino” (O 
radości chrześcijańskiej) pisał: „Należy rozwi-
jać w sobie umiejętność radowania, cieszenia 
się, korzystania z wielorakich radości ludzkich, 
jakich Bóg Stwórca użycza nam na tę docze-
sną pielgrzymkę”. Jeszcze bardziej będziemy 
się radować, gdy odkryjemy prawdę o tym, że 
Chrystus wciąż do nas przychodzi. Wtedy prze-
pełni nas radość płynąca ze świadomości, że 
stoi On także u podwoi naszego serca i koła-
cze. Otwórzmy na oścież drzwi Chrystusowi. 
Najważniejsze rozgrywa się przecież w głębi-
nach naszego serca. Może ono stać się Betle-
jem, gdzie zamieszka Emmanuel – Bóg z nami. 
Znajdźmy w tę niedzielę chwilę czasu, by Go 
ugościć. Papież Jan XXIII powiedział, że do 
Nieba nie wpuszczają ponuraków, tylko ludzi, 
którzy umieją się cieszyć. Oby nie okazało się, 
że nie nadajemy się do Nieba, ponieważ nie 
umiemy się cieszyć, bo zapomnieliśmy, jak to 
się robi. Usłyszmy więc to dzisiejsze wezwanie 
Kościoła: Bądź radosny! Nie zamykaj się w 
samotności i smutku. Jezus jest z Tobą![…] 

Ogólnie możemy powiedzieć, że Adwent jest 
czasem pobożnego i radosnego oczekiwania na 
pojawienie się Jezusa Syna Bożego. Obecnie 
przeżywamy jego trzecią niedzielę, w której 
manifestujemy naszą radość z bliskości Pana. 
Już bowiem w pierwszej antyfonie mszalnej 
Kościół dziś ogłasza: „Radujcie się zawsze w 

Panu, raz jeszcze powiadam: radujcie się! Pan 
jest blisko” (Flp 4,4n). Po łacinie zawołanie to 
zaczyna się słowami: „Gaudete in Domino”. 
Dlatego często obecną niedzielę nazywamy 
„niedzielą gaudete”, czyli po prostu „niedzielą 
radości”. 

Istnieje jeszcze jedna, dość intrygująca, nazwa 
tej niedzieli. Bywa ona bowiem nazywana 
„niedzielą różową”. Określenie to wywodzi się 
od koloru szat liturgicznych przewidzianych na 
ten dzień. Otóż, jest to właśnie kolor różowy. W 
całym roku liturgicznym stosuje się go tylko 
dwa razy (poza niedzielą gaudete, używa się 
go w tzw. niedzielę laetare, którą jest czwarta 
niedziela Wielkiego Postu). 

W Adwencie szaty liturgiczne mają zazwyczaj 
kolor fioletowy, który w jasnym świetle wydaje 
się przybierać barwę różową. Dobór koloru 
wynika z jego skojarzenia z widokiem nieba o 
świcie. Wyobraża on blask przyjścia Jezusa 
Chrystusa w tajemnicy Bożego Narodzenia. 
Przychodzący Zbawiciel jest bowiem dla nas 
Światłością, podobnie jak wschodzące Słońce. 
Właśnie tego typu porównanie odnajdujemy np. 
w tzw. Pieśni Zachariasza: „nawiedzi nas Słoń-
ce Wschodzące z wysoka, by zajaśnieć tym, co 
w mroku i cieniu śmierci mieszkają” (Łk 1,78n). 

Wspólnota kościelna rozumie znaczenie wyjąt-
kowego charakteru Adwentu jako czasu przy-
gotowania do przyjęcia prawdy o Wcieleniu 
Boga. Dlatego też umieszcza ona adwentowe 
niedziele wysoko w tabeli pierwszeństwa dni 
liturgicznych. Oznacza to, że nie wolno nam 
zrezygnować z celebrowania „niedzieli gaude-
te” na rzecz np. parafialnych uroczystości od-
pustowych. Radość płynąca ze zbliżających się 
świąt nie wynika z emocjonalnych uniesień, 
lecz bierze się z autentycznych religijnych prze-
żyć. Sam Adwent zaś ukazuje nam prawdziwą 
radość bycia chrześcijaninem, który oczekuje 
pojawienia się swojego jedynego Pana. 

 

 

 

„Radujcie się zawsze w Panu” – głosi dziś antyfona na 
wejście. Adwent, jak zresztą całe chrześcijaństwo, zapra-
sza nas do radości zuchwałej. To ona jest miarą nadziei. 
Jeśli mimo wszystko – mimo smutku, niepowodzeń, zmę-
czenia własnym złem i głupotą – jest w nas wewnętrzna 
radość, to znaczy, że trwa nadzieja. Radość z tego, co 
przed nami, czego jeszcze nie widać, co jedynie daje się 
przeczuć w ledwie widocznych znakach, powoli przeradza 
się w pewność: „Pan jest blisko”.  

Wojciech Czwichocki OP, „Oremus” grudzień 2008, s. 62 

1. «Jak pasterz pasie On swą 
trzodę, gromadzi ją swoim 
ramieniem» (Iz 40, 11). 
Czytanie, którego przed chwi-
lą wysłuchaliśmy, raz jeszcze 
przybliża nam fragment Biblii, 
który powszechnie nazywany 
jest «Księgą Pocieszenia». 

Prorok,  [...] zapowiada narodowi wybrane-
mu, któremu przyszło żyć na wygnaniu, ko-
niec cierpień i powrót do ziemi ojczystej. 

To zwiastowanie nadziei rozpoczyna się we-
zwaniem: «Pocieszajcie, pocieszajcie mój 
lud!» (Iz 40,1). Po czym następuje radosna 
wieść o zdecydowanej interwencji Pana, 
który przybędzie, aby wyzwolić swój lud: 
«Oto Pan Bóg przychodzi z mocą» (Iz 40,10). 

«Oto wasz Bóg!» Trzeba przygotować się na 
spotkanie z Nim. Należy przygotować drogę 
Panu (por. Iz 40,3), albowiem przybywa On, 
aby bronić swoich, którzy żyją w niewoli. 
Przychodzi, zatroskany, by niestrudzenie 
szukać zabłąkanej owcy. 

Zapowiedź Proroka spełnia się w osobie 
Chrystusa, Dobrego Pasterza, którego krótki 

opis zawiera fragment dzisiejszej Ewangelii. 
W Chrystusie Bóg nie tylko wychodzi na spo-
tkanie człowieka, ale szuka go z wielką i 
wzruszającą miłością. 
Słowa Proroka brzmią jeszcze bardziej dobit-
nie i znacząco w atmosferze Adwentu, który 
właśnie przeżywamy. Adwent jest bowiem 
czasem czujnego oczekiwania na Mesjasza, 
który «przychodzi z mocą», aby wyzwolić 
swój lud. Już za kilka dni powitamy Go w 
ubóstwie betlejemskiej stajenki. Na końcu 
czasów przybędzie jako zwycięski Król, ale 
już teraz nieustannie «przychodzi, aby odno-
wić świat». Musimy nauczyć się rozpozna-
wać «znaki» Jego obecności w wydarze-
niach dziejowych. 

Liturgia tego okresu zaprasza nas do szuka-
nia Go i odkrycia, że jest blisko, także wtedy, 
kiedy się od Niego oddalamy, schodząc na 
błędne drogi, prowadzące donikąd. Jeśli Go 
szukamy, to dlatego, że On pierwszy szukał 
nas i odnalazł. Stąd nawet w trudnych sytua-
cjach i w mrocznych chwilach życia serca 
wierzących niezmiennie przepełnia nadzieja i 
radość. 

      

Iz 61,1-2a.10-11 Ogromnie się 
weselę w Panu 

1 Tes 5, 16-24 Przygotujcie duszę 
i ciało na przyjście Pana 

J 1,6-8.19-28 Świadectwo Jana 
Chrzciciela o Chrystusie 

ROK LITURGICZNY B,II 
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III NIEDZIELA ADWENTU 17.XII:  
9:00 - za parafian 
9:00 - +Józef Jedynasty (6 r.śm.), Leokadia 

Jedynasty (2 r.śm.) 
12:00 - +Jadwiga (7 r.śm.) Alfons +zr. Chał-

ków i Orzechowskich 
12:00 - +Stanisław, Apolonia,  Omilianowiczów 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Piotr Tomczyk i Ja-

dwiga Tomczyk-Sikora 

PONIEDZIAŁEK 18.XII:  
7:15 - intencja misyjna (dantis 9/12) 
18:30 - +Janusz Moroz (od Stanisława i Józe-

fa Moroz) 

WTOREK 19.XII: 
7:15 - intencja misyjna (dantis 10/12) 
7:15 - intencja wolna 
18:30 - +Stanisław Masalski 10 m. po śm. 

ŚRODA 20.XII:  
7:15 - intencja misyjna (dantis 11/12) 
7:15 - intencja wolna 
18:30 - Za ks. Dariusza Rogińskiego z racji 

imienin, o Boże błog. opiekę MB 

CZWARTEK 21.XII:  
7:15 - intencja misyjna (dantis 12/12) 
7:15 - intencja wolna 
18:00 - Nabożeństwo do Niepokalanej 
18:30 - W int pielgrzymów, ofiarodawców 

PIĄTEK 22.XII:  
7:15 - w int. ks. Adama Łosiewskiego z okazji 

imienin (od Fundacji Wigry PRO) 
7:15 - intencja wolna 
18:30 - +Janusz Moroz (od rodz. Ostrowskich) 

SOBOTA 23.XII:  
7:15 - O zdrowie, Boże błog. opiekę MB dla 

Władysławy i Izabeli z okazji ich urodzin 
7:15 - +Adam Tarasiewicz 
18:30 - + Eugeniusz Karycki 23 r.śm. 

IV NIEDZIELA ADWENTU 24.XII:  
9:00 - W int. ks. Adama Łosiewskiego z okazji 

imienin o Boże błog, opiekę MB 
9:00 - +Janusz Moroz (od koła Różańcowego 

z Remieńkinia) 
9:00 - +Wanda Trocka 30 dzień po śmierci 
12:00 - +Eugenia Bobrowska 65 r. śm. 
12:00 - +Feliksa-Czesława Buchowiecka 
Maćkowa Ruda:10:30 -+Franciszek Nowacki  

Pasterka 24.XII:  
Maćkowa Ruda 
22:00 - +Stanisława(k) i Jan Bosowscy 
22:00 - +Andrzej 13 r. śm., Antoni, Weronika, 

Władysław Świaccy 
Wigry 
24:00 - Za parafian, gości, ofiarodawców 
24:00 - +Michalina, Franciszek, Henryk, Kry-

styna z rodz. Żyndów 

Uroczystość Narodzenia Pańskiego  
25.XII : 

9:00 - +Anna Chorążyczewska 4 r. śm. 
9:00 - +Helena, Leonard z rodz. Hańców 
12:00 - O zdrowie, Boże błog. opiekę MB dla 

Agnieszki i Krzysztofa w 4 rocz. ślubu i z 
ok. urodzin i imienin dzieci 

12:00 - +Helena Trocka 1 r.śm. i Zygmunt 
Trocki 

II Dzień Świąt BN 26.XII:  
św. Szczepana 

9:00 - +Franciszek 
9:00 - +Stanisław Majewski 2 m. po śm. 
12:00 - O zdrowie, Boże błog. opiekę MB dla 

Bożeny i Jana Milewskich w 50 rocz. ślubu 
12:00 - +Helena i Jan Tomaszewscy 
Maćkowa Ruda: 10:30 - O zdrowie, Boże błog. 

opiekę MB dla Beaty i Zenona Strękow-
skich w 25 rocz. ślubu oraz w int. dzieci 
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1. Witamy serdecznie wszystkich gości na 
terenie klasztoru i naszej parafii. Życzymy 
dobrego odpoczynku i miłego pobytu. 

2. Adoracja NS w kaplicy do godz. 16.00. 

3. Ostatni tydzień Adwentu – oczekiwanie 
na przyjście. Zapraszamy w tygodniu na 
codzienne roraty o godz. 7.15 a dzieci i 
młodzież w środę i sobotę. Za udział w 
roratach dzieci otrzymują świąteczne na-
klejki. Pamiętajmy o lampionach a dzieci 
przynoszą jeszcze podpisane serduszka 
(wykonane własnoręcznie) wraz z dobrym 
postanowieniem aby potem wylosować 
osobę, która zabierze figurę MB do domu 
na modlitwę do następnych rorat. Na ko-
niec adwentu serduszka zawisną na cho-
ince przy żłóbku Pana Jezusa. Okazja do 
spowiedzi przed każdą mszą św. 

4. 18.XII - w  III poniedziałek miesiąca, 
zapraszamy na nabożeństwo i Mszę św. 
wszystkich członków Dzieła Nieustannej 
Nowenny Uczniów Jezusa. 

5.Od czwartku do soboty są kwartalne dni 
modlitw o życie chrześcijańskie rodzin. 

6. Za tydzień IV Niedziela Adwentu i Wi-
gilia Bożego Narodzenia. Zachęcamy do 
zachowania tradycji powstrzymania się 
od spożywania potraw mięsnych w tym 
dniu, szczególnie na Wigilii (nie często-
wania alkoholem). Wieczorem zaprasza-
my na Pasterkę w Maćkowej Rudzie o 
godz. 22.00 a w Wigrach o godz. 24.00 
(pół godziny przed Pasterką wspólne 
śpiewanie kolęd). Zadbajmy o najbliż-
szych i sąsiadów by w tym dniu nikt nie 
był sam. Pamiętajmy też o zmarłych i 
porządku przy grobach na cmentarzu. 
Za tydzień w Biuletynie będzie zawarty 
cały obrzęd wieczerzy wigilijnej. 

7. Sprzątanie kościoła 22.12 prosimy 
mieszkańców Starego Folwarku. W 
czwartek strojenie choinek i żłóbka za-
praszamy wszystkich chętnych od 10:00. 

8.Jeszcze raz dziękujemy wszystkim za 
przygotowanie rekolekcji, kościoła, pleba-
ni i kuchni (kościelnemu, organistce). Pa-
nu Piotrowi Łaban z Sejn za renowację 
obrazu MB i tym którzy mu pomagali 
(Panu Zdzisławowi Drażba), pracownikom 
Fundacji Wigry Pro i pozostałym ludziom 
dobrej woli za ofiary i dar serca. Dziękuję 
wszystkim ofiarodawcom paczek dla dzie-
ci i tym którzy je przygotowywali. 

9.Dziękujemy wszystkim za modlitwę i 
ofiary na Kościół i Klasztor. Od Ofiaro-
dawców wpłynęło 100 zł. 

10. Ofiary dziś składane na tacę są przezna-
czone na koszty związane z zamontowa-
niem mat grzewczych na ławki w naszym 
kościele (koszt całej inwestycji 40 tyś zł). 

11. Możemy w zakrystii nabywać opłatki na 
stół wigilijny. Dobrowolne ofiary przezna-
czone są na pokrycie kosztów związanych 
z odnowieniem obrazu i tła MB Niepokala-
nej. Do nabycia są też świece Caritas 
symbol obecności Jezusa pośród nas. 
Akcja wspiera pomoc dzieciom. 

12. Można zgłaszać chorych z naszych 
rodzin, których odwiedzimy przed świę-
tami w czwartek 21.XII 

13. Rodzice i dzieci przygotowujących się 
do I Komunii św. zapraszamy w niedzie-
lę 24.XII po Mszy św. o godz. 9:00. 

14. Zachęcamy do nabywania i czytania 
prasy katolickiej, które posiadają cieka-
we artykuły. Mamy tygodnik NIEDZIELA 
oraz IDZIEMY, miesięcznik: Martyria, 
TAK RODZINIE, MIŁUJCIE SIĘ dla mło-
dzieży, ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci. 

15. Dzieci ze SP otrzymują „ZIARNA” – 
barwne karteczki z fragmentami Ewangelii 
na każdą niedzielę roku oraz ciekawymi 
zadaniami, rebusami, krzyżówkami nawią-
zującymi do zdarzeń biblijnych. Rozwiąza-
nia przynosić na następną niedzielę. 

     

http://www.wigry.org/10-12-02-2017-rekolekcje-dla-malzenstw-idzcie-i-gloscie/

